## COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE MICHOACÁN

## ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA AUDITRORÍA SUPERIOR DE MICHOACÁN

En la Ciudad de Morelia, Michoacán, siendo las 11:00 horas del día 28 veintiocho de febrero del año 2017 dos mil diecisiete, reunidos en la Sala de juntas de la Auditoría Superior de Michoacán, cita en Av. Guadalupe Victoria, número 245, de la zona centro de esta ciudad capital, los CC. Artemio Zaragoza Tapia, Presidente, Lic. César Augusto Sierra Legorreta, Vocal, Lic. Enrique López García, Vocal; y Lic. Edgar Núñez Silva, Secretario Técnico, integrantes del Comité de Transparencia de la Auditoría Superior de Michoacán, misma que fue convocada mediante oficio número: ASM/AENCC/117/2017 de fecha 22 veintidós de febrero del año en curso.

Acto continuo, una vez reunidos los anteriormente señalados se dio a conocer el orden del día aprobado por unanimidad. Siendo el siguiente: -----------ORDEN DEL DIA ------1. Pase de lista y verificación de quórom -----2. Lectura y en su caso aprobación del orden del día-----3. Análisis del oficio recibido por parte del Licenciado Gerardo Bustos Aguilar, Titular de la Unidad General de Asuntos Jurídicos -----\Asuntos Generales-----5. Acuerdos de la reunión de trabajo----------DESARROLLO DE LA SESIÓN ------DESARROLLO DE LA SESIÓN ------Punto número uno. La asistencia y la verificación del quórom, con la participación de 3 de los 5 integrantes, se valida la legalidad de la sesión, y se desahoga el del orden del día.-----Punto número dos. Se da por asentada la aprobación por unanimidad del orden del día con los ajustes necesarios.-----\_\_\_\_\_ Punto número tres. Hace uso de la palabra el Maestro Artemio Zaragoza Tapía, para dar lectura al oficio recibido solicitando reestructurar el Comité de Transparencia de la Auditoría Superior de Michoacán se le concede el uso de la

palabra al Lic. César Augusto Sierra Legorreta, manifestando su aprobación a



il.

dicho	cambio dentro del Comité
	ASUNTOS GENERALES
la inte publica Transp Datos	cic. Edgar Núñez Silva, Secretario del Comité de Transparencia, manifiesta ención de entregar a cada área un CD con los Lineamientos para la ación, homologación, estandarización y verificación de las Obligaciones de parencia y la Ley de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Personales, a efecto de que tengan conocimiento en la materia
	ACUERDOS
1.	Se acuerda dar contestación al oficio remitido por el Lic. Gerardo Bustos Aguilar, Titular de la Unidad General de Asuntos Jurídicos de la Auditoría Superior de Michoacán, para la reestructuración del Comité de Transparencia
2.	Se acuerda convocar a sesión extraordinaria al Comité de Transparencia para la reestructuración del mismo
3.	Se acuerda entregar el día 02 de marzo de 2017 a cada área, los Lineamientos para la publicación, homologación, estandarización y verificación de las Obligaciones de Transparencia; y la Ley de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, digital e impresa
A.	Se acuerda que se solicitará a cada área para que asigne a una persona que funja como enlace y trabaje junto con el Comité y Enlace de Transparencia de la Auditoría Superior de Michoacán
5.	Se acuerda que el día miércoles 10 de marzo de 2017, se explicará de manera general, todo lo relacionado a la Ley de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, su plataforma y formatos; a los enlaces de cada área, esto con la finalidad de que posteriormente asistan a la visita que se tendrá por parte del IMAIP a la ASM el día miércoles 15 de marzo y resuelvan sus dudas
	CIERRE DEL ACTA DE LA REUNIÓN
	Una vez desahogados los puntos que componen el orden del día de la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia, enterados los participantes de su contenido, responsabilidades, alcances administrativo-legales y acuerdos aprobados, se da por concluida la sesión y se firma la presente por los integrantes que en ella intervienen, a las 11:30 horas del

día de su inicio	
FIRMAN	
PRESIDENTE	VOCAL
	M ser
Artemio Zaragoza Tapia Auditor Especial de Normatividad y Control de Calidad	Lic. César Augusto Sierra Legorreta Asesor del Auditor Especial de Fiscalización Municipal
VOCAL	SECRETARIO TÉCNICO
the state of	
Lic. Enrique López García Auditor de la Unidad General de Asuntos Jurídicos	Lic. Edgar Nuñez Silva Encargado de la Unidad de Transparencia de la ASM
La presente foja con firmas del Comité de integrante del acta de la Segunda Sesión febrero del año 2017 dos mil diecisiete	n Ordinaria, de fecha 28 veintiocho de